
USNESENÍ z 58. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 14. 2. 2011

UR/58/1/2011 Program 58. schůze Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravený program 58. schůze Rady Olomouckého kraje
konané dne 14. 2. 2011

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 1.

UR/58/2/2011 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého kraje
dle upravené důvodové zprávy

2. p r o d l u ž u j e   termíny plnění svých usnesení dle upravené důvodové zprávy

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 2.

UR/58/3/2011 Smlouva o poskytnutí příspěvku na úhradu nákladů spojených
s účastí na Hrách V. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2011 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  postup dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o poskytnutí příspěvku mezi jednotlivými kraji ČR
a Olomouckým krajem dle důvodové zprávy a dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy dle bodu 2 usnesení

O: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana

Předložil: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
Bod programu: 3.1.

UR/58/4/2011 Zdravotnická  záchranná  služba  Olomouckého  kraje,
příspěvková organizace – změna smlouvy o nájmu 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření dodatku č. 8 smlouvy o nájmu uzavřené dne 1. 7. 2004 mezi
Olomouckým  krajem  a  Zdravotnickou  záchrannou  službou  Olomouckého  kraje,
příspěvková organizace, IČ: 00849103 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

1



3. u k l á d á  p o d e p s a t   dodatek č. 8 dle bodu 2 usnesení

O: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana

Předložil: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana
Bod programu: 3.3.

UR/58/5/2011 Projekt  Podpora  rozvoje  Olomouckého  kraje  2010-2012
- Smlouva  o  poskytnutí  dotace  na  individuální  projekt
z Regionálního operačního programu Střední Morava

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy o  poskytnutí  dotace k projektu  Podpora  rozvoje
Olomouckého kraje 2010–2012 předloženého do 19. výzvy Regionálního operačního
programu  Střední  Morava  mezi  Olomouckým  krajem  a  Regionální  radou  regionu
soudržnosti  Střední  Morava  se  sídlem  Jeremenkova  1211/40b,  779  00  Olomouc,
IČ: 75084911 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu o poskytnutí dotace dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
T: 1. 3. 2011

Předložil: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
Bod programu: 3.4.

UR/58/6/2011 Dodatek  č.  1  ke  Smlouvě  o  zajištění  poskytování  sociálních
služeb č. 2010/05249/OIEP/DSM

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o zajištění poskytování sociálních
služeb č.  2010/05249/OIEP/DSM ze dne 10.  12.  2010 mezi  Olomouckým krajem a
Tyfloservisem, o. p. s., se sídlem Krakovská 1695/21, 110 00  Praha 1 - Nové Město,
IČ: 26200481, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   Dodatek č. 1 Smlouvy o zajištění poskytování sociálních
služeb dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.5.

UR/58/7/2011 Dodatky  č.  1  ke  Smlouvě  o  zajištění  soc.služeb  –  terénních
programů v ORP Šumperk a ke Smlouvě o zajištění soc. služeb
mobilním  týmem  –  projekt  „Zajištění  integrace  příslušníků
romských komunit“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2



2. s c h v a l u j e  uzavření  Dodatku  č.  1  ke  Smlouvě  o  zajištění  sociálních
služeb - terénních programů č.  2011/00003/OIEP/DSM ze dne 7.  1.  2011 uzavřené
mezi Olomouckým krajem a společností SPOLEČNĚ – JEKHETANE, o.s. se sídlem
Palackého 49, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava dle Přílohy č.1  důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření  Dodatku  č.  1  ke  Smlouvě  o  zajištění  sociálních  služeb-
mobilním  týmem  č.  2010/05411/OIEP/DSM  ze  dne  17.  1.  2011  uzavřené  mezi
Olomouckým krajem a společností Člověk v tísni, o.p.s. se sídlem Šafaříkova 635/24,
120 00 Praha 2 - Vinohrady dle Přílohy č. 2  důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek  č.  1  ke  Smlouvě  o  zajištění  sociálních
služeb - terénních programů dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

5. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek  č.  1  ke  Smlouvě  o  zajištění  sociálních
služeb -mobilním týmem dle bodu 3 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.6.

UR/58/8/2011 Smlouva  o  společném  postupu  zadavatelů  při  realizaci
investiční akce „III/4436 a III/44310 Tovéř - okružní křižovatka“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Smlouvy  o  společném  postupu  zadavatelů  pro  zajištění
realizace  investiční  akce  „III/4436  a  III/44310  Tovéř  -  okružní  křižovatka"  mezi
Olomouckým krajem a obcí Tovéř, se sídlem Tovéř 18, PSČ 783 16, IČ: 006 35 626,
dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.7.

UR/58/9/2011 Dohoda o spolupráci a partnerství - Centrum sociálních služeb
Prostějov, příspěvková organizace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření Dohody o spolupráci a partnerství mezi Olomouckým krajem
a příspěvkovou  organizací  Centrum sociálních  služeb  Prostějov,  se  sídlem Lidická
1454/86, 796 01 Prostějov, IČ: 47921293, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   Dohodu o spolupráci a partnerství dle bodu 2 usnesení

O: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana

3



Předložil: Ing. Martin Tesařík,  hejtman Olomouckého kraje; Mgr. Yvona Kubjátová,
náměstkyně hejtmana

Bod programu: 3.8.

UR/58/10/2011 Smlouva o poskytnutí  příspěvku na projekt  „Známe se? Češi
žijící v partnerském regionu Vojvodina“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí příspěvku ve výši 60.000,- Kč Historickému archívu Bela
Crkva, 1. oktobar, 26340 Bela Crkva (Srbsko), IČ: 08057192 (Srbsko) dle důvodové
zprávy

3. s c h v a l u j e  znění Smlouvy o poskytnutí  příspěvku na projekt „Známe se? Češi
žijící  v  partnerském  regionu  Vojvodina“  mezi  Olomouckým  krajem  a  Historickým
archivem Bela Crkva, 1. oktobar, 26340 Bela Crkva (Srbsko), IČ: 08057192 (Srbsko)
dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu o poskytnutí příspěvku dle bodu 3 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.10.

UR/58/11/2011 Česká republika – Český statistický úřad – dohoda o spolupráci

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  dohodu  o  spolupráci  mezi  Olomouckým  krajem  a  Česká
republika - Český  statistický  úřad,  Na  padesátém  81,  Praha  10,  PSČ  100  82,
IČ: 00025593, ve znění dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   dohodu dle bodu 2 usnesení

O: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel 

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.11.

UR/58/12/2011 Rozpočet Olomouckého kraje 2011 - rozpočtové změny

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   rozpočtové změny v upravené Příloze č. 1

3. u k l á d á   předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 25. 2. 2011

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1

4



Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 4.1.

UR/58/13/2011 Rozpočet Olomouckého kraje 2011 - účelové dotace ze státního
rozpočtu obcím Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b)  poskytnutí  dotací  ze  státního  rozpočtu  obcím Olomouckého  kraje  dle  důvodové
zprávy

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 25. 2. 2011

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 4.2.

UR/58/14/2011 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2011  -  vývoj  daňových
příjmů - únor 2011

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 4.3.

UR/58/15/2011 Vyřazení  movitého  majetku  Olomouckého  kraje  předaného
k hospodaření Střední zdravotnické škole a Vyšší odborné škole
zdravotnické Emanuela Pöttinga, příspěvkové organizaci

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  vyřazení movitého majetku Olomouckého kraje, mobilního vybavení
sauny (2x kamna saunová SALUS CE 9kW, lavice do sauny 9bm., opěrky lavic 9bm.,
4x rošt saunový a termometr vnitřní s vlhkoměrem) předaného k hospodaření Střední
zdravotnické škole a Vyšší odborné škole zdravotnické Emanuela Pöttinga, Olomouc,
Pöttingova  2,  příspěvkové  organizaci  formou  prodeje  za  cenu  nejvyšší  nabídky
a v případě  neúspěšného  prodej  formou  fyzické  likvidace  odbornou  firmou,  která
zabezpečí ekologickou likvidaci, dle důvodové zprávy

Předložil: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
Bod programu: 5.

5



UR/58/16/2011 Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   záměr Olomouckého kraje:

2.1. odprodat budovu bez č.p./č.e. rod. dům na části pozemku parc. č. st. 36/4 zast.
pl., dle geometrického plánu č. 262-40060/2009 ze dne 19. 5. 2009 pozemek parc. č.
36/4 zast. pl. v k.ú. a obci Čelechovice na Hané (budova na pozemku jiného vlastníka)
z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková organizace. Jednotlivé nabídky budou přijímány v uzavřených obálkách.
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva, minimálně
ve výši 4 600,- Kč, a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.  Orientační  cena  předmětné  budovy  činí  300  000,-  Kč.  Záměr
Olomouckého kraje bude zveřejněn i v měsíčníku Olomoucký kraj. 

2.2. bezúplatně  převést  pozemní  komunikaci  –  nyní  silnici  III/31539
Hrabová - příjezdná v úseku od km staničení 0,000 (od křižovatky se silnicí II/315) po
km staničení 0,772 (konec silnice) v délce 0,772 km, včetně pozemků parc. č. 1140
ost. pl. o výměře 3423 m2, parc. č. 1141 ost. pl. o výměře 706 m2, parc. č. 1142 ost. pl.
o výměře 766 m2, parc. č.  1143 ost.  pl.  o výměře 218 m2 a parc. č. 1144 ost. pl.
o výměře 752 m2, vše k.ú. Hrabová u Dubicka,  obec Hrabová, se všemi součástmi
a příslušenstvím, zejména mostními objekty – most ev.č. 31539-1, most ev.č. 31539-2,
most  ev.č.  31539-3  a  most  ev.č.  31539-4,  vše  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví
obce Hrabová, IČ: 00636061. Řádná darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do
jednoho  roku po vydání  rozhodnutí,  jímž bude pozemní  komunikace –  nyní  silnice
III/31539  Hrabová  –  příjezdná  vyřazena  ze  silniční  sítě.  Nabyvatel  uhradí  veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.3. bezúplatně převést  středový ostrůvek okružní  křižovatky na pozemku parc.  č.
427/3 v k.ú. Domamyslice, obec Prostějov dle geometrického plánu č. 386-75/2008 ze
dne 1.12.2008 a na pozemku parc. č. 1281/3 v k.ú. Mostkovice, obec Prostějov, dle
geometrického plánu č. 469-80/2008 ze dne 1.12.2008, ochranné ostrůvky pro cyklisty
na pozemcích parc. č. 431/3, parc. č. 427/2 a parc. č. 427/9, vše v k.ú. Domamyslice,
obec  Prostějov  dle  geometrického  plánu  č.  386-75/2008  ze  dne  1.12.2008  a  na
pozemku parc. č. 1281/2 v k.ú. Mostkovice, obec Prostějov dle geometrického plánu č.
469-80/2008  ze dne 1.12.2008,  SO 40  –  veřejné  osvětlení  na  pozemcích  parc.  č.
1281/1 v k.ú. Mostkovice dle geometrického plánu č. 469-80/2008 ze dne 1.12.2008
a parc. č. 427/6, parc. č. 427/7 a parc. č. 207 v k.ú. Domamyslice dle geometrického
plánu č. 386-75/2008 ze dne 1. 12. 2008, a SO 12 – cyklostezka na pozemcích parc. č.
1281/1 v k.ú. Mostkovice dle geometrického plánu č. 469-80/2008 ze dne 1.12.2008
a parc. č. 427/6, parc. č. 427/7 a parc. č. 207 v k.ú. Domamyslice dle geometrického
plánu č. 386-75/2008 ze dne 1.  12.  2008,  vše vybudované v rámci investiční  akce
„Prostějov, Domamyslice – okružní křižovatka silnic II/150 a III/37762“, část pozemku
parc. č. 431 ost. pl. o výměře 18 m2, dle geometrického plánu č. 386-75/2008 ze dne
1. 12. 2008 parc. č. 431 díl „v“ o výměře 18 m2, který je sloučen do pozemku parc. č.
207 ost. pl. o výměře 457 m2, část pozemku parc. č. 427/1 ost. pl. o výměře 578, dle
geometrického  plánu  č.  386-75/2008  ze  dne  1.  12.  2008  pozemek  parc.  č.  427/6
ost. pl. o výměře 578 m2, část pozemku parc. č. 427/1 ost. pl. o výměře 755 m2, dle
geometrického  plánu  č.  386-75/2008  ze  dne  1.  12.  2008  pozemek  parc.  č.  427/7
ost. pl. o výměře 755 m2, části pozemků parc. č. 427/1 ost. pl. o výměře 24 m2 a parc.
č.  432/1  ost.  pl.  o  výměře 4  m2,  dle  geometrického plánu č.  386-75/2008 ze dne
1. 12. 2008 parc. č. 427/1 díl „l“ o výměře 24 m2 a parc. č. 432/1 díl „x“ o výměře 4 m2,
které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 427/9 ost. pl. o výměře 28 m2, části pozemků

6



parc. č. 427/1 ost. pl. o výměře 71 m2 a parc. č. 431 ost. pl. o výměře 284 m2, dle
geometrického  plánu  č.  386-75/2008  ze  dne  1.  12.  2008  parc.  č.  427/1  díl  „b1“
o výměře  71  m2 a  parc.  č.  431  díl  „t“  o  výměře  284  m2,  které  jsou  sloučeny  do
pozemku parc. č. 427/3 ost. pl. o výměře 447 m2, část pozemku parc. č. 431 ost. pl.
o výměře 22 m2, dle geometrického plánu č. 386-75/2008 ze dne 1. 12. 2008 pozemek
parc. č. 431/2 ost. pl. o výměře 22 m2, část pozemku parc. č. 431 ost. pl. o výměře
41 m2, dle geometrického plánu č. 386-75/2008 ze dne 1. 12. 2008 pozemek parc. č.
431/3 ost. pl. o výměře 41 m2, vše v k.ú. Domamyslice, obec Prostějov z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace, do vlastnictví města Prostějova, IČ: 00288659, za podmínky, že současně
bude realizováno bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 203/2 orná půda o výměře
63 m2, parc. č. 207 orná půda o výměře 185 m2, parc. č. 427/2 orná půda o výměře
197  m2  a  parc.  č.  427/3  ost.  pl.  o  výměře  6  m2,  dle  geometrického  plánu  č.
386-75/2008 ze dne 1. 12. 2008 parc. č. 203/2 díl „h“ o výměře 63 m2, parc. č. 207 díly
„b+c“ o výměře 185 m2, parc. č. 427/2 díl „m“ o výměře 197 m2 a parc. č. 427/3 díly
„r+p“ o výměře 6 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 427/1 ost. pl. o výměře
10152 m2, částí pozemku parc. č. 203/2 ost. pl. o výměře 93 m2, dle geometrického
plánu č. 386-75/2008 ze dne 1. 12. 2008 parc. č. 203/2 díly „f+j“ o výměře 93 m2, které
jsou sloučeny do pozemku parc. č. 431/1 ost. pl. o výměře 4464 m2, částí pozemků
parc. č. 432/3 ost. pl. o výměře 11 m2 a parc. č. 432/4 ost. pl. o výměře 8 m2, dle
geometrického plánu č. 386-75/2008 ze dne 1. 12. 2008 parc. č. 432/3 díl „y“ o výměře
11 m2 a parc. č. 432/4 díl „z“ o výměře 8 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č.
432/1  ost.  pl.  o  výměře  2306  m2,  vše  v  k.ú.  Domamyslice,  obec  Prostějov,  částí
pozemků parc. č. 1279 orná půda o výměře 9 m2, parc. č. 1280 orná půda o výměře
18  m2,  parc.  č.  1281  orná  půda  o  výměře  373  m2  a  parc.  č.  1282/2  orná  půda
o výměře 104 m2, dle geometrického plánu č. 386-75/2008 ze dne 1. 12. 2008 parc. č.
1279 díl „a“ o výměře 9 m2, parc. č. 1280 díl „c“ o výměře 18 m2, parc. č. 1281 díl „f“
o výměře 373 m2 a parc. č. 1282/2 o výměře 104 m2, které jsou sloučeny do pozemku
parc. č. 1280 ost. pl. o výměře 503 m2, vše v k.ú. Mostkovice, obec Prostějov, vše
z vlastnictví  města  Prostějova,  IČ:  00288659,  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,
do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace. Nabyvatelé
uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.4. bezúplatně převést část pozemku parc. č. 148/19 ost. pl. o výměře cca 79 m2
v k.ú.  Olomouc  –  město,  obec  Olomouc  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace do vlastnictví
statutárního města Olomouce, IČ:00299308. Řádná darovací smlouva bude uzavřena
nejpozději  do  jednoho  roku  ode  dne  vydání  kolaudačního  souhlasu,  kterým  bude
stavba „Odbočovací pruh Palackého“ kolaudována. Nabyvatel uhradí veškeré náklady
spojené  s  převodem  vlastnického  práva  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3. u k l á d á   zajistit zveřejnění záměru Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. - 2. 4. návrhu
na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 15. 3. 2011

4. u k l á d á   informovat žadatele (nabyvatele) o přijatém záměru Olomouckého kraje
dle bodů 2. 1. - 2. 4. návrhu na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 15. 3. 2011

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 6.1.

7



UR/58/17/2011 Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e  usnesení  Rady  Olomouckého  kraje  č.  UR/47/21/2010  ze  dne
16. 9. 2010, bod 2.1.,  ve věci uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene k části
pozemku parc. č. 686/190 ostatní plocha v k.ú. Štěpánov u Olomouce, obec Štěpánov
a  k  části  pozemku  parc.  č.  948/1  ostatní  plocha  v  k.ú.  Moravská  Huzová,  obec
Štěpánov, spočívajícího v právu zřídit a provozovat VTL plynovod DN 100 včetně jeho
součástí,  příslušenství,  opěrných  a  vytyčovacích  bodů  v  předmětných  pozemcích,
v právu  vstupovat  a  vjíždět  všemi  dopravními  prostředky  na  předmětné  pozemky
v souvislosti se zřízením, stavebními úpravami, opravami a provozováním distribuční
soustavy  a  VTL  plynovodu  DN  100,  vše  v  rozsahu  dle  geometrických  plánů  č.
637-598/2009 ze dne 30. 10. 2009 a č. 220-598/2009 ze dne 3. 11. 2009, vše mezi
Olomouckým krajem jako povinným z věcného břemene a společností SMP Net, s.r.o.,
IČ:  27768961,  jako  oprávněným  z  věcného  břemene  z  důvodu  změny  podmínek
zřízení věcného břemene

3. s c h v a l u j e   

3.1. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene k části pozemku parc. č. 686/190
ostatní plocha v k.ú. Štěpánov u Olomouce, obec Štěpánov a k části pozemku parc. č.
948/1 ostatní plocha v k.ú. Moravská Huzová, obec Štěpánov, spočívajícího v právu
zřídit a provozovat VTL plynovod DN 100 včetně jeho součástí, příslušenství, opěrných
a  vytyčovacích  bodů  v  předmětných  pozemcích,  v  právu  vstupovat  a  vjíždět  na
předmětné  pozemky  v  souvislosti  se  zřízením,  stavebními  úpravami,  opravami
a provozováním distribuční  soustavy  a  VTL plynovodu  DN 100,  vše  v  rozsahu dle
geometrických plánů č. 637-598/2009 ze dne 30. 10. 2009 a č. 220-598/2009 ze dne
3. 11.  2009,  vše  mezi  Olomouckým  krajem  jako  povinným  z  věcného  břemene
a společností SMP Net, s.r.o., IČ: 27768961, jako oprávněným z věcného břemene za
jednorázovou úhradu ve výši 500,- Kč, navýšenou o příslušnou platnou sazbu DPH.
Povinný  z  věcného  břemene  uhradí  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad  práv  do
katastru nemovitostí.

3.2. uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na (v) částech
pozemků parc. č. 673 ost. pl. a parc. č. 674 ost. pl., oba v k. ú. a obci Vikýřovice ve
vlastnictví Olomouckého kraje, v hospodaření organizace Duha – centrum sociálních
služeb Vikýřovice, příspěvková organizace, spočívajícího v právu umístit a provozovat
kabelové  rozvody  NN  v  předmětných  pozemcích  a  v  právu  v  nezbytném  rozsahu
vstupovat a vjíždět všemi dopravními prostředky na předmětné pozemky v souvislosti
s provozem,  opravami,  údržbou,  změnami  nebo  odstraňováním  tohoto  rozvodného
zařízení ve smyslu zákona č. 458/2000 Sb., energetický zákon, ve znění pozdějších
předpisů,  mezi  Olomouckým krajem  jako  budoucím povinným  z  věcného  břemene
a společností  ČEZ  Distribuce,  a.s.,  IČ:  24729035  jako  budoucím  oprávněným
z věcného  břemene za  jednorázovou  úhradu  stanovenou  znaleckým posudkem dle
právních předpisů pro oceňování majetku, účinných ke dni uzavření smlouvy o zřízení
věcného břemene, navýšenou o příslušnou platnou sazbu DPH, za podmínek Odboru
sociálních  věcí  Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje.  Smlouva  o  zřízení  věcného
břemene bude uzavřena nejpozději do 9 měsíců po nabytí právní moci kolaudačního
rozhodnutí,  jímž  bude  stavba  „Vikýřovice –  kabelové  rozvody  NN  pro  6  rodinných
domů“ kolaudována. Oprávněný z věcného břemene uhradí veškeré náklady spojené
se zřízením věcného břemene a správní poplatek k návrhu na vklad práv do katastru
nemovitostí.

8



3.3. uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na (v) části
pozemku parc. č. 430/2 zahrada v k. ú. Skalička u Hranic, obec Skalička ve vlastnictví
Olomouckého  kraje,  v  hospodaření  Domova  Větrný  mlýn  Skalička,  příspěvkové
organizace,  spočívajícího  v  právu  umístit  a  provozovat  zemní  vedení  NN
v předmětném pozemku a v  právu v nezbytném rozsahu vstupovat  a vjíždět  všemi
dopravními prostředky na předmětný pozemek v souvislosti  s  provozem, opravami,
údržbou, změnami nebo odstraňováním tohoto zařízení ve smyslu zákona č. 458/2000
Sb., energetický zákon, ve znění pozdějších předpisů, mezi Olomouckým krajem jako
budoucím  povinným  z  věcného  břemene  a  společností  ČEZ  Distribuce,  a.s.,
IČ: 24729035 jako budoucím oprávněným z věcného břemene za jednorázovou úhradu
stanovenou  znaleckým  posudkem  dle  právních  předpisů  pro  oceňování  majetku,
účinných ke dni uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene, navýšenou o příslušnou
platnou sazbu DPH. Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena nejpozději do
9 měsíců po nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí, jímž bude stavba „Skalička,
BIKE  NAVI  SPORT,  připojení  NNK“  kolaudována.  Oprávněný  z  věcného  břemene
uhradí  veškeré náklady spojené  se zřízením věcného břemene a  správní  poplatek
k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí.

3.4. uzavření dohody o zrušení věcného břemene užívání pozemků parc. č. 875/26
ostatní plocha o výměře 1 m2 a parc. č. 875/27 ostatní plocha o výměře 1 m2, oba
v k.ú.  a  obci  Klenovice  na  Hané  ve  prospěch  Jiřího  Študenta.  Náklady  na  úřední
ověření podpisu pana Jiřího Študenta a správní poplatek k návrhu na zahájení řízení
o povolení  výmazu  vkladu  práva  odpovídajícího  věcnému  břemenu  z  katastru
nemovitostí uhradí Olomoucký kraj.

3.5. uzavření  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného  břemene  k  části
pozemku parc. č. 117/1 zahrada v k.ú. Tovačov, obec Tovačov, spočívajícího v právu
zřídit a provozovat plynárenského zařízení, a to přeložku PE STL plynovodu dn 110,
tlak  0,1  MPa  č.  1405101004300000000  a  č.  1405101007000000000  včetně  jeho
součástí, příslušenství, opěrných a vytyčovacích bodů v části pozemku parc. č. 117/1
v k.ú. a obci Tovačov, v právu vstupovat a vjíždět na tento pozemek v souvislosti se
zřizováním,  stavebními  úpravami,  opravami  a  provozováním  distribuční  soustavy
a plynovodních přípojek mezi Olomouckým krajem jako budoucím povinným z věcného
břemene a společností  SMP Net,  s.r.o.,  IČ:  27768961,  jako budoucím oprávněným
z věcného  břemene  za  podmínek  odboru  sociálních  věcí  Krajského  úřadu
Olomouckého kraje. Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena nejpozději do
jednoho roku po vydání kolaudačního souhlasu k přeložce PE STL plynovodu dn 110.
Věcné  břemeno  bude  zřízeno  na  dobu  neurčitou  za  jednorázovou  úhradu  ve  výši
500,-Kč,  navýšenou  o  příslušnou  sazbu  DPH,  kterou  budoucí  oprávněný  uhradí
budoucímu povinnému. Olomoucký kraj uhradí náklady spojené s uzavřením smlouvy
o zřízení věcného břemene a správní poplatek k návrhu na vklad práv do katastru
nemovitostí.

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 6.2.

UR/58/18/2011 Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 22. 4. 2011

9



3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  odprodej pozemku parc. č. 666 orná půda o výměře 1703 m2 v k.ú. a obci
Mladeč z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Nových Zámků - poskytovatele
sociálních služeb,  příspěvková organizace,  do vlastnictví  pana Miloslava Juřičky za
kupní cenu ve výši 35 555,-Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem
vlastnického práva, minimálně ve výši 833,- Kč, a správní poplatek k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

4. s c h v a l u j e  odnětí  nemovitého  majetku  z  hospodaření  Nových
Zámků - poskytovatele sociálních služeb, příspěvková organizace, a to ke dni pozbytí
vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětné nemovitosti.  Podmínkou odnětí
nemovitého majetku z hospodaření  je  schválení  uvedené dispozice  Zastupitelstvem
Olomouckého kraje.

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 6.3.

UR/58/19/2011 Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 22. 4. 2011

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
neakceptovat nabídku Zlínského kraje na odkoupení pozemku parc. č. st. 615 zast. pl.
o  výměře  1  307  m2  v  k.ú.  a  obci  Uherské  Hradiště  z  vlastnictví  Zlínského  kraje,
IČ: 70891320,  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje  za  kupní  cenu  v  místě  a  čase
obvyklou, a to z důvodu jeho nepotřebnosti pro Olomoucký kraj

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 6.4.

UR/58/20/2011 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatná  nabytí  nemovitého
majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 22. 4. 2011

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit bezúplatné nabytí budovy bez č.p./č.e. výroba na pozemku parc. č. 716 zast.
pl. a pozemku parc. č. 716 zast. pl. o výměře 225 m2 v k.ú. Dolní Lipová, obec Lipová
–  lázně  z  vlastnictví  ČR  -  Úřadu  pro  zastupování  státu  ve  věcech  majetkových,
IČ: 69797111,  do vlastnictví  Olomouckého kraje za podmínek dle důvodové zprávy.
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní
poplatek  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru  nemovitostí.  Nabytí
předmětných nemovitostí je v souladu s Dlouhodobým záměrem vzdělávání a rozvoje
vzdělávací soustavy Olomouckého kraje.

10



Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 6.5.

UR/58/21/2011 Majetkoprávní záležitosti – svěření nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   svěření  stavby  „Solná  hala  SSOK,  cestmistrovství  Přerov“  bez
č.p./č.e.  jiná  st.  na  části  pozemku  parc.  č.  6035/10,  dle  geometrického  plánu  č.
5244-154/2010 ze dne 8.  9.  2010 na pozemku 6035/15,  v  k.  ú.  a  obci  Přerov  do
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace s účinností od
1. 3. 2011

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 6.6.

UR/58/22/2011 Pojištění  majetku  Olomouckého  kraje  -  harmonogram
zadávacího řízení

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  další postup při výběru makléře pojištění a při výběru pojistitele pro
pojištění majetku a odpovědnosti Olomouckého kraje a jeho organizací dle důvodové
zprávy

3. u k l á d á  předložit Radě Olomouckého kraje ve spolupráci s odborem majetkovým
a právním ke schválení  vyhlášení  zadávacího řízení  na veřejnou zakázku na výběr
makléře pojištění dle bodu 2 usnesení   

O: vedoucí odboru investic a evropských programů
T: 15. 3. 2011

4. u k l á d á  předložit Radě Olomouckého kraje ve spolupráci s odborem majetkovým
a právním a makléřem pojištění ke schválení vyhlášení zadávacího řízení na veřejnou
zakázku – pojištění kraje dle bodu 2 usnesení  

O: vedoucí odboru investic a evropských programů
T: srpen 2011

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 7.

UR/58/23/2011 Žádost FbC Lipník 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. p r o m í j í  florbalovému klubu FbC Lipník, IČ 70259712, Blahoslavova 849/6, 751 31
Lipník nad Bečvou, povinnost zaplatit  penále ve výši 1.305  Kč

11



3. u k l á d á   informovat FbC Lipník o přijatém usnesení 

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 1. 3. 2011

Předložil: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
Bod programu: 8.

UR/58/24/2011 Personální záležitosti školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í  výsledky  konkurzních  řízení  na  pracovní  místa  ředitelů
Střední průmyslové školy a Obchodní akademie, Uničov, Školní 164, Švehlovy střední
školy,  Prostějov,  nám.  Spojenců  17,  Základní  školy  a  Mateřské  školy  logopedické
Olomouc a Gymnázia, Šumperk, Masarykovo náměstí 8 dle důvodové zprávy

3. j m e n u j e   Ing. Pavla Nováčka na pracovní místo ředitele Střední průmyslové školy
a Obchodní  akademie,  Uničov,  Školní 164 s účinností  od 15. 2. 2011, Ing. Zdeňka
Mendla na pracovní místo ředitele Švehlovy střední školy, Prostějov, nám. Spojenců 17
s účinností od 1. 3. 2011, Mgr. Pavlu Lukáčovou na pracovní místo ředitelky Základní
školy a Mateřské školy logopedické Olomouc s účinností od 1. 3. 2011 a Mgr. Milana
Macečka  na  pracovní  místo  ředitele  Gymnázia,  Šumperk,  Masarykovo  náměstí  8
s účinností od 1. 3. 2011

4. s c h v a l u j e  Ing. Pavlovi Nováčkovi, řediteli Střední průmyslové školy a Obchodní
akademie, Uničov, Školní 164, Ing. Zdeňku Mendlovi, řediteli Švehlovy střední školy,
Prostějov,  nám.  Spojenců  17,  Mgr.  Pavle  Lukáčové,  ředitelce  Základní  školy
a Mateřské školy logopedické Olomouc a Mgr. Milanu Macečkovi, řediteli  Gymnázia,
Šumperk, Masarykovo náměstí 8 plat dle důvodové zprávy

5. u k l á d á  zpracovat jmenovací dekrety a platové výměry dle bodu 3 a 4 usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 1. 3. 2011

6. s c h v a l u j e  zařazení  do  platové  třídy  a  příplatek  za  vedení  Ing.  Jindřichovi
Kubíčkovi,  řediteli  Hotelové  školy  Vincenze  Priessnitze,  Jeseník,  Dukelská  680
s účinností od 1. 3. 2011 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

7. u k l á d á   zpracovat platový výměr dle bodu 6 usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: ihned

Předložil: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
Bod programu: 9.

UR/58/25/2011 Záměr provozování Školní jídelny Olomouc – Hejčín

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á  provést  analýzu  ekonomiky  obou variant  provozování  školní  jídelny  dle
důvodové zprávy a po projednání ve Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost
Zastupitelstva Olomouckého kraje navrhnout variantu řešení

12



O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 12. 4. 2011

Předložil: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
Bod programu: 10.

UR/58/26/2011 Financování školských příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  užití  finančních  prostředků  příspěvkových  organizací  zřizovaných
Olomouckým krajem dle bodu A) důvodové zprávy

3. u k l á d á   informovat příspěvkové organizace o schválení užití finančních prostředků
dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 15. 3. 2011

4. s o u h l a s í  s uzavřením smlouvy o nájmu s právem koupě na pořízení movitého
majetku dle bodu B) důvodové zprávy

5. u k l á d á  informovat  příspěvkovou  organizaci  o  udělení  souhlasu  dle  bodu
4 usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 15. 3. 2011

Předložil: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
Bod programu: 11.

UR/58/27/2011 Podpora  environmentálního  vzdělávání,  výchovy  a  osvěty
v Olomouckém kraji

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí příspěvku Sluňákovu – centru ekologických aktivit města
Olomouce, o.p.s. dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  mezi  Olomouckým  krajem  a  příjemcem  dle
důvodové zprávy a Přílohy č.1 důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 3 usnesení

O: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana

Předložil: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
Bod programu: 12.

UR/58/28/2011 Návrh na udělení  Cen Olomouckého kraje za přínos v oblasti
kultury za rok 2010

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

13



2. s o u h l a s í  s udělením Cen Olomouckého kraje za přínos v oblasti kultury za rok
2010 dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  materiál  o  udělení  Cen
Olomouckého kraje za přínos v oblasti kultury za rok 2010

O: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
T: ZOK 25. 2. 2011

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  návrh na udělení Cen Olomouckého kraje za přínos v oblasti kultury za rok
2010 dle důvodové zprávy

Předložil: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
Bod programu: 14.

UR/58/29/2011 Vyhodnocení  plnění  plánu  kontrolní  činnosti  Krajského úřadu
Olomouckého kraje za II. pololetí 2010

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  vyhodnocení  plnění  plánu  kontrolní  činnosti  Krajského
úřadu Olomouckého kraje za II. pololetí 2010 dle důvodové zprávy

Předložil: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel
Bod programu: 15.

UR/58/30/2011 Vyhodnocení  kontrol  hospodaření  příspěvkových  organizací
Olomouckého kraje z oblasti sociální

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

Předložil: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel; Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
Bod programu: 16.

UR/58/31/2011 Vyhodnocení  kontrol  hospodaření  příspěvkových  organizací
Olomouckého kraje z oblasti kultury 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  návrh opatření dle důvodové zprávy u příspěvkových organizací:

a) Lidová hvězdárna v Prostějově, příspěvková organizace,

b) Archeologické centrum Olomouc, příspěvková organizace, 

3. u k l á d á  neprodleně  informovat  ředitele  příspěvkových  organizací  uvedených
v důvodové zprávě o uložených opatřeních 

O: vedoucí odboru kultury a památkové péče
T: 1. 3. 2011

4. u k l á d á  navrhnout a předložit Radě Olomouckého kraje pravidla  použití zůstatku
účtu  408  -  opravy  chyb  minulých  období  příspěvkovou  organizací  Archeologické
centrum Olomouc

O: vedoucí odboru kultury a památkové péče
T: 15. 3. 2011

14



Předložil: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel; Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
Bod programu: 17.

UR/58/32/2011 Protipovodňová opatření na území Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   informaci o stavu přípravy a realizace protipovodňových
opatření na území Olomouckého kraje

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
T: ZOK 25. 2. 2011

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí informaci o stavu přípravy a realizace protipovodňových opatření na území
Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
Bod programu: 19.

UR/58/33/2011 Návrh  strategie  nakládání  s  komunálními  odpady  na  území
Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  navržený  postup  k  prověření  další  možnosti  směřování  nakládání
s komunálními  odpady na území Olomouckého kraje  k  naplnění  Plánu odpadového
hospodářství Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  složení  pracovní  skupiny  pro  naplňování  Plánu  odpadového
hospodářství Olomouckého kraje dle upravené důvodové zprávy

4. u k l á d á  pracovní  skupině  zajištění  a  realizaci  jednotlivých  aktivit  dle  důvodové
zprávy

O: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
T: prosinec 2011

5. u k l á d á  předložit průběžnou informaci o realizaci jednotlivých aktivit  dle důvodové
zprávy

O: vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 
T: červenec 2011

6. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
T: ZOK 25. 2. 2011

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  vzít na
vědomí informaci  o prověřování  další  možnosti  směřování  nakládání  s komunálními
odpady  na  území  Olomouckého  kraje  k  naplnění  Plánu  odpadového  hospodářství
Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
Bod programu: 20.

15



UR/58/34/2011 Implementace  soustavy  Natura  2000  na  území  Olomouckého
kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   nařízení Olomouckého kraje č. .../2011, kterým se vyhlašuje přírodní
památka Ohrozim – Horka a její ochranné pásmo a stanovují bližší ochranné podmínky
přírodní památky, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e   nařízení Olomouckého kraje č. .../2011, kterým se vyhlašuje přírodní
památka Písečná - mokřad a stanovují bližší ochranné podmínky přírodní památky, dle
Přílohy č. 2 důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e   nařízení Olomouckého kraje č. .../2011, kterým se vyhlašuje přírodní
památka Soudkova štola a stanovují bližší ochranné podmínky přírodní památky, dle
Přílohy č. 3 důvodové zprávy

5. s c h v a l u j e   nařízení Olomouckého kraje č. .../2011, kterým se vyhlašuje přírodní
památka Štola Marie Pomocná a stanovují bližší ochranné podmínky přírodní památky,
dle Přílohy č. 4 důvodové zprávy

6. s c h v a l u j e   nařízení Olomouckého kraje č. .../2011, kterým se vyhlašuje přírodní
památka Štola Mařka a její  ochranné pásmo a stanovují  bližší  ochranné podmínky
přírodní památky, dle Přílohy č. 5 důvodové zprávy

7. s c h v a l u j e   nařízení Olomouckého kraje č. .../2011, kterým se vyhlašuje přírodní
památka Žďár a stanovují bližší ochranné podmínky přírodní památky, dle Přílohy č. 6
důvodové zprávy

8. u k l á d á   zajistit vyhlášení nařízení Olomouckého kraje dle bodu 2 až 7 usnesení ve
Věstníku právních předpisů Olomouckého kraje 

O: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel
T: 12. 4. 2011

Předložil: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel
Bod programu: 21.

UR/58/35/2011 Dotační  program  v  oblasti  prevence  kriminality  pro  rok
2011 - vyhodnocení

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s návrhem  rozdělení  finančních  prostředků  dotačního  programu  v
oblasti prevence kriminality pro rok 2011, včetně navržené výše finančních prostředků
k doporučeným investičním a neinvestičním projektům dle Přílohy č. 1, 2 a 3 důvodové
zprávy

3. s o u h l a s í  s realizací krajského neinvestičního projektu "Zavřít dveře nestačí ..."
dle Přílohy č. 4 důvodové zprávy

4. u k l á d á  předložit krajský neinvestiční projekt "Zavřít dveře nestačí ..." dle Přílohy č.
4 důvodové zprávy ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
T: ZOK 22. 4. 2011

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e

16



schválit realizaci krajského neinvestičního projektu "Zavřít dveře nestačí ..."

6. s o u h l a s í  s  podáním  Žádosti  o  státní  účelovou  dotaci  Ministerstvu  vnitra  dle
Přílohy č. 5 důvodové zprávy

7. z m o c ň u j e  hejtmana Ing. Martina Tesaříka k podpisu Žádosti o státní účelovou
dotaci dle Přílohy č. 5 důvodové zprávy

8. u k l á d á  odeslat Žádost o státní účelovou dotaci Ministerstvu vnitra dle Přílohy č. 5
důvodové zprávy

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 1. 3. 2011

9. s o u h l a s í  se zněním vzorové Smlouvy o poskytnutí  příspěvku obcím v oblasti
prevence kriminality dle Přílohy č. 6 důvodové zprávy

10. u k l á d á  předložit  vzor Smlouvy o poskytnutí příspěvku obcím v oblasti prevence
kriminality dle Přílohy č. 6 důvodové zprávy ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého
kraje

O: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
T: ZOK 22. 4. 2011

11. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit vzorovou Smlouvu o poskytnutí příspěvku obcím v oblasti prevence kriminality
a uložit Mgr. Yvoně Kubjátové, náměstkyni hejtmana, podepsat smlouvu

Předložil: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
Bod programu: 22.

UR/58/36/2011 Personální  záležitosti  příspěvkových  organizací  v  sociální
oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zvýšení  osobního  příplatku  ředitelce  příspěvkové  organizace,  dle
důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  zrušení  výběrového  řízení  na  pracovní  místo  ředitele  příspěvkové
organizace Domov Alfreda Skeneho Pavlovice u Přerova, dle důvodové zprávy

4. v y h l a š u j e  nové  výběrové  řízení  na  pracovní  místo  ředitele  příspěvkové
organizace Domov Alfreda Skeneho Pavlovice u Přerova, dle důvodové zprávy

5. u k l á d á  administrativně zajistit naplnění bodu 2 – 4 usnesení

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 15. 3. 2011

Předložil: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
Bod programu: 23.

UR/58/37/2011 Změny  zřizovacích  listin  příspěvkových  organizací  v  sociální
oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

17



2. s o u h l a s í  se  změnami  zřizovacích  listin  příspěvkových  organizací  v  sociální
oblasti dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1, 2 a č. 3 důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit  materiál  o  změně  zřizovacích  listin  příspěvkových  organizací
v sociální oblasti na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
T: ZOK 25. 2. 2011

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit změny zřizovacích listin příspěvkových organizací v sociální oblasti dle Přílohy
č. 1, 2  a č. 3  důvodové zprávy

Předložil: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
Bod programu: 24.

UR/58/38/2011 Rady  pro  kontrolu  hospodaření  zdravotnických
zařízení - obměna členů

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  návrh na jmenování členů Rad pro kontrolu hospodaření Odborného
léčebného  ústavu  neurologicko-geriatrického  Moravský  Beroun,  příspěvková
organizace,  Odborného  léčebného  ústavu  Paseka,  příspěvková  organizace
a Zdravotnické  záchranné  služby  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  dle
důvodové zprávy 

3. u k l á d á  administrativně  zajistit  jmenování  členů  Rad  pro  kontrolu  hospodaření
Odborného  léčebného  ústavu  neurologicko-geriatrického  Moravský  Beroun,
příspěvková  organizace,  Odborného  léčebného  ústavu  Paseka,  příspěvková
organizace  a  Zdravotnické  záchranné  služby  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace, dle důvodové zprávy 

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: 1. 3. 2011

4. z m o c ň u j e   MUDr. Michaela Fischera, 1. náměstka hejtmana Olomouckého kraje,
k  podpisu  jmenovacích  dekretů  členů  Rad  pro  kontrolu  hospodaření  Odborného
léčebného  ústavu  neurologicko-geriatrického  Moravský  Beroun,  příspěvková
organizace,  Odborného  léčebného  ústavu  Paseka,  příspěvková  organizace
a Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, příspěvková organizace.

Předložil: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana
Bod programu: 25.

UR/58/39/2011 Informace o zajištění zdravotní péče v Olomouckém kraji

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu i s přílohami

2. u k l á d á   předložit  aktualizovanou zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého
kraje

O: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 25. 2. 2011

18



3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí " Informace o zajištění zdravotní péče v Olomouckém kraji"

Předložil: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana
Bod programu: 26.

UR/58/40/2011 Úhrada  regulačních  poplatků  ve  zdravotnictví  –  schválení
darovacích smluv

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření darovacích smluv mezi Olomouckým krajem, jako dárcem,
a  pacienty  uvedenými  v  Příloze  č.  2  důvodové  zprávy  -  kterým  byla  poskytnuta
zdravotní péče, v souvislosti s níž pacienti uhradili  regulační poplatek podle zákona
č. 48/1997  Sb.,  o  veřejném  zdravotním  pojištění  a  o  změně  a  doplnění  některých
souvisejících  zákonů,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  ve  zdravotnických  zařízeních
provozovaných Středomoravskou nemocniční a.s., se sídlem Mathonova 291/1, 796 04
Prostějov,  IČ:  27797660,  Odborným  léčebným  ústavem  Paseka,  příspěvkovou
organizací,  IČ:  00849081,  sídlem  Paseka  145,  PSČ 783  97,  Odborným  léčebným
ústavem  neurologicko-geriatrickým  Moravský  Beroun,  příspěvková  organizace,
IČ: 00600946,  sídlem  Moravský  Beroun,  Masarykova  412,  PSČ  793  05,
a Zdravotnickou  záchrannou  službou  Olomouckého  kraje,  příspěvkovou  organizací,
IČ: 00849103, sídlem Olomouc, Aksamitova 8, PSČ 772 00 – jako obdarovanými, a to
s obsahem uvedeným v Příloze č. 1 důvodové zprávy, dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   písemné vyhotovení usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana
Bod programu: 27.

UR/58/41/2011 Schůze  Rady  Olomouckého  kraje  ve  věci  rozhodování  za
Olomoucký  kraj  jako  jediného  akcionáře  Nemocnice
Olomouckého  kraje,  a.  s.  –  zvýšení  základního  kapitálu
peněžitým vkladem, smlouva o upsání akcií

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e   zvýšení základního kapitálu Nemocnice Olomouckého kraje, a.s., se
sídlem  Jeremenkova  1191/40a,  Olomouc,  Hodolany,  PSČ  779  00  IČ:  26873346,
schválené 13. 12. 2010 Zastupitelstvem Olomouckého kraje v UZ/17/44/2010, takto: 

a)  Základní  kapitál  akciové  společnosti  se  zvyšuje  ze   460  000  000,-Kč  upsáním
nových akcií o 7 000 000,-Kč na částku 467 000 000,-Kč. 

b)  Upisování akcií nad částku navrhovaného zvýšení se nepřipouští.

c) Na zvýšení základního kapitálu bude vydáno 7 kusů kmenových akcií  na jméno,
s omezenou převoditelností, v listinné podobě nekotované, o  jmenovité hodnotě jedné
akcie 1 000 000,-Kč

d) Emisní kurz činí 1 000 000,-Kč. 

19



e) Všechny akcie budou upsány peněžitým vkladem s využitím přednostního práva na
upisování akcií v plném rozsahu bez veřejné výzvy k upisování akcií.

f)   Akcie  budou  upsány  jediným  akcionářem  ve  smlouvě  o  upsání  akcií  podle
ustanovení  § 204 odst.5  obchodního zákoníku,  jejíž  návrh vyhotoví  představenstvo
Nemocnice Olomouckého kraje, a.s. s tím, že lhůta pro upsání akcií začne běžet od
doručení návrhu na upsání akcií (po právní moci rozhodnutí soudu o zápisu rozhodnutí
jediného akcionáře o zvýšení základního kapitálu do obchodního rejstříku) a skončí
uplynutím 30 dnů od jejího započetí.

g) Místem pro upisování akcií - uzavření smlouvy o upsání akcií - je sídlo společnosti
Nemocnice Olomouckého kraje, a.s. tedy Olomouc, Hodolany, Jeremenkova 1191/40a,
PSČ 779 00. 

h)  O  počátku  lhůty  pro  upsání  akcií  bude  představenstvo  společnosti  informovat
jediného  akcionáře,  a  spolu  s  informací  o  začátku  lhůty  k  upisování  akcií,  bude
jedinému akcionáři zaslán i návrh smlouvy o upsání akcií.

i) Upisovatel je povinen ve lhůtě do 30 dnů od uzavření smlouvy o upsání akcií splatit
emisní  kurz  upsaných  akcií  na  účet  č.35-6199260287/0100  vedený  na  jméno
Nemocnice Olomouckého kraje a.s.

j) O splacení vkladu vydá vkladatel prohlášení vkladatele dle § 60 odst.1,2 obchodního
zákoníku.

3. z m o c ň u j e   Ing.  Martina  Tesaříka,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  aby  za
Olomoucký  kraj,  učinil  formou  notářského  zápisu  rozhodnutí,  kterým  se  schvaluje
zvýšení základního kapitálu peněžitým vkladem dle bodu 2 usnesení.

4. s c h v a l u j e   uzavření smlouvy o upsání akcií mezi Olomouckým krajem se sídlem
Jeremenkova 1191/ 40a, Olomouc Hodolany, PSČ 779 11, IČ: 60609460 a Nemocnicí
Olomouckého  kraje  ,a.s.  se  sídlem  Jeremenkova  1191/40a,  Olomouc  Hodolany,
PSČ 779 00, IČ: 268 73 346 , dle návrhu smlouvy v Příloze č. 1 důvodové zprávy

5. z m o c ň u j e   Ing.  Martina  Tesaříka,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k  podpisu
smlouvy o upsání akcií dle bodu 3 tohoto usnesení v zákonem předepsané lhůtě, dle
důvodové zprávy 

Předložil: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana
Bod programu: 28.

UR/58/42/2011 Program rozvoje venkova ČR – úprava regionálních kriterií

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  návrhem  úpravy  regionálních  kriterií  pro  hodnocení  projektů
Programu rozvoje venkova ČR dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  předkladateli  zaslat  návrh  upravených  regionálních  kriterií  Ministerstvu
zemědělství ČR před jednáním Monitorovacího výboru Programu rozvoje venkova ČR

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: ihned

Předložil: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
Bod programu: 30.

20



UR/58/43/2011 Výběrová řízení na zajištění realizací veřejných zakázek

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zadávací podmínky veřejných zakázek:

a) „III/4436 a III/44310 Tovéř - okružní křižovatka“

b) „Domov Na zámečku Rokytnice – Stavební úpravy pokojů“

c) „Zdravotnická záchranná služba Olomouckého kraje - Dostavba garáží k provozní
budově letecké služby“

3. j m e n u j e  členy  komisí  pro  otevírání  obálek,  komisí  pro  posouzení  kvalifikace,
hodnotících komisí a osoby zastupující zadavatele při jednání

4. u k l á d á  zahájit zadávací řízení na zakázky dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru investic a evropských programů
T: 15. 3. 2011

5. p o v ě ř u j e  Ing.  Miroslava  Kubína  k  podpisu  veškeré  korespondence  týkající  se
veřejných zakázek dle bodu 2 písm. a) až c)

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 33.

UR/58/44/2011 Vyhodnocení výběrových řízení na realizace veřejných zakázek

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  výběr  dodavatele  veřejné  zakázky „Dětský  domov a  Školní  jídelna,
Hranice, Purgešova 4 - Zateplení fasády“, dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  výběr dodavatele veřejné zakázky „Střední průmyslová škola oděvní,
Prostějov, Vápenice 1 - Domov mládeže Palečkova 1, Prostějov - stavební úpravy“, dle
důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e  výběr dodavatele veřejné zakázky „Tvorba propagačních tiskovin“, dle
důvodové zprávy

5. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci zakázky „Dětský domov a Školní jídelna,
Hranice,  Purgešova  4  -  Zateplení  fasády“  mezi  Olomouckým krajem  a  společností
PROBI Inženýring s.r.o.,  se sídlem Hranice,  Hranice I-Město, Tř. 1.  máje 328, PSČ
75301, IČ: 26843528

6. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  zakázky  „Střední  průmyslová  škola
oděvní,  Prostějov,  Vápenice 1 -  Domov mládeže Palečkova 1,  Prostějov -  stavební
úpravy“ mezi Olomouckým krajem a společností Stavební společnost NAVRÁTIL s.r.o.,
se sídlem Vápenice 17/2970, 796 01 Prostějov, IČ: 496 72 021

7. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  akce  „Tvorba  propagačních  tiskovin“
mezi  Olomouckým  krajem  a  dodavatelem  QUIX,  s.r.o.,  se  sídlem  Lucemburská
40/1856, 130 00 Praha 3, IČ: 26686511 

8. r e v o k u j e  usnesení č. UR/53/55/2010 ze dne 2. 12. 2010, bod 4, bod 7, bod 12,
bod 15 a v bodě 18 v části podpisu smlouvy dle bodu 12 a 15 usnesení 

9. r e v o k u j e   usnesení č. UR/55/47/2010 ze dne 16. 12. 2010, bod 3, bod 11 a v
bodě 17 v části podpisu smlouvy dle bodu 11 usnesení 

21



10. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy dle bodu 5, 6 a 7 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

11. s c h v a l u j e  zrušení otevřeného zadávacího řízení „Zajištění lékařské služby první
pomoci pro děti a dorost  a stomatologické lékařské služby první pomoci v Olomouci“,
dle důvodové zprávy

12. s c h v a l u j e  zrušení  části  2  otevřeného  zadávacího  řízení  „Zajištění  integrace
příslušníků romských komunit – terénní programy“, dle důvodové zprávy

13. s c h v a l u j e  zrušení  části  3  otevřeného  zadávacího  řízení  „Zajištění  integrace
příslušníků romských komunit – terénní programy“, dle důvodové zprávy

14. s c h v a l u j e  zadávací  podmínky veřejné  zakázky „Zajištění  integrace příslušníků
romských komunit – terénní programy“

15. j m e n u j e  členy komise pro otevírání  obálek,  komise pro posouzení  kvalifikace a
hodnotící komise 

16. u k l á d á  zahájit zadávací řízení na zakázku dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru investic a evropských programů
T: 15. 3. 2011

17. p o v ě ř u j e  Ing.  Miroslava  Kubína  k  podpisu  veškeré  korespondence  týkající  se
veřejné zakázky dle bodu 14

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 34.

UR/58/45/2011 Výroční  zpráva  Olomouckého  kraje  –  Krajského  úřadu
Olomouckého kraje za rok 2010 podle zákona č. 106/1999 Sb.,
o svobodném přístupu k informacím

Rada Olomouckého kraje po projednání:

4. b e r e  n a  v ě d o m í  Výroční  zprávu  Olomouckého  kraje  –  Krajského  úřadu
Olomouckého kraje za rok 2010 podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu
k informacím dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 a Přílohy č. 2

5. u k l á d á  zveřejnit  Výroční  zprávu  Olomouckého  kraje  –  Krajského  úřadu
Olomouckého kraje za rok 2010 podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu
k informacím v zákonné lhůtě do 1. 3. 2011 na webových stránkách Olomouckého
kraje

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: ihned

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 36.

UR/58/46/2011 Výjezdní  jednání  členů  Rady Olomouckého kraje  v  územním
obvodu obce s rozšířenou působností - Hranice

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  navržený  termín  a  místo  7.  výjezdního  jednání  členů  Rady
Olomouckého kraje dle upravené důvodové zprávy

22



3. u k l á d á  připravit program a organizačně zabezpečit 7. výjezdní jednání členů rady

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: 1. 3. 2011

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 37.

UR/58/47/2011 Změna zástupce Olomouckého kraje v Komisi pro financování
krajů Rady Asociace krajů ČR

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í  vzdání  se  funkce  člena  Komise  pro  financování  krajů
Asociace krajů ČR u RNDr. Ivana Kosatíka, náměstka hejtmana, k 28. 2. 2011

3. n o m i n u j e   Ing. Jiřího Juřenu, vedoucího Odboru ekonomického Krajského úřadu
Olomouckého  kraje  zástupcem Olomouckého  kraje  v  Komisi  pro  financování  krajů
Asociace krajů ČR s účinností od 1. 3. 2011

4. u k l á d á  zaslat nominaci zástupce za Olomoucký kraj dle bodu 2 usnesení kanceláři
Asociace krajů České republiky

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: 1. 3. 2011

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 38.

UR/58/48/2011 Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje:

a)  Zápis  z 12.  jednání  Komise pro rodinu a sociální  záležitosti  Rady Olomouckého
kraje konaného dne 18. 11. 2010

b) Zápis z 12. jednání Komise pro kulturu a památkovou péči Rady Olomouckého kraje
konaného dne 9. 12. 2010

Předložil: předsedové komisí rady
Bod programu: 39.

UR/58/49/2011 Zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého
kraje:

a)  Zápis  z  11.  zasedání  Finančního  výboru  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje
konaného dne 7. 12. 2010

b)  Zápis  z  12.  zasedání  Finančního  výboru  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje
konaného dne 27. 12. 2010

23



2. u k l á d á   administrativně  zajistit  předložení  zápisů  ze  zasedání  výborů
Zastupitelstva Olomouckého kraje na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: ZOK 25. 2. 2011

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje

Předložil: předsedové výborů zastupitelstva
Bod programu: 40.

UR/58/50/2011 Informace k požadavku Ministerstva dopravy ČR na předložení
vybraných úseků silnic II. a III. třídy pro připravované rozšíření
výkonného zpoplatnění (mýto)

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s návrhem dalšího postupu uvedeném v bodě 2 důvodové zprávy

3. u k l á d á  požádat  Státní  fond  dopravní  infrastruktury  o  přispěvek  na  zpracování
„Studie  proveditelnosti  pro  výběr  mýtného  na  silnicích  II.  a  III.  třídy  na  území
Olomouckého kraje“

O: Mgr. Alois Mačák, MBA, náměstek hejtmana
T: 1. 3. 2011

4. u k l á d á   informovat ministerstvo dopravy o stanovisku Olomouckého kraje

O: Mgr. Alois Mačák, MBA, náměstek hejtmana
T: ihned

5. u k l á d á   zajistit zpracování „Studie proveditelnosti pro výběr mýtného na silnicích II. a
III. třídy na území Olomouckého kraje“ odbornou firmou dle důvodové zprávy

O:  ředitel  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  vedoucí  odboru  dopravy  a  silničního
hospodářství

T: 29. 3. 2011

Předložil: Mgr. Alois Mačák, MBA, náměstek hejtmana
Bod programu: 41.

V Olomouci dne 14. 2. 2011

Ing. Martin Tesařík MUDr. Michael Fischer
hejtman Olomouckého kraje 1. náměstek hejtmana

24


	1. bere na vědomí upravený program 58. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 14. 2. 2011
	1. bere na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého kraje dle upravené důvodové zprávy
	2. prodlužuje termíny plnění svých usnesení dle upravené důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje postup dle důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí příspěvku mezi jednotlivými kraji ČR a Olomouckým krajem dle důvodové zprávy a dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku č. 8 smlouvy o nájmu uzavřené dne 1. 7. 2004 mezi Olomouckým krajem a Zdravotnickou záchrannou službou Olomouckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 00849103 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat dodatek č. 8 dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí dotace k projektu Podpora rozvoje Olomouckého kraje 2010–2012 předloženého do 19. výzvy Regionálního operačního programu Střední Morava mezi Olomouckým krajem a Regionální radou regionu soudržnosti Střední Morava se sídlem Jeremenkova 1211/40b, 779 00 Olomouc, IČ: 75084911 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu o poskytnutí dotace dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o zajištění poskytování sociálních služeb č. 2010/05249/OIEP/DSM ze dne 10. 12. 2010 mezi Olomouckým krajem a Tyfloservisem, o. p. s., se sídlem Krakovská 1695/21, 110 00 Praha 1 - Nové Město, IČ: 26200481, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat Dodatek č. 1 Smlouvy o zajištění poskytování sociálních služeb dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o zajištění sociálních služeb ‑ terénních programů č. 2011/00003/OIEP/DSM ze dne 7. 1. 2011 uzavřené mezi Olomouckým krajem a společností SPOLEČNĚ – JEKHETANE, o.s. se sídlem Palackého 49, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava dle Přílohy č.1 důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o zajištění sociálních služeb-mobilním týmem č. 2010/05411/OIEP/DSM ze dne 17. 1. 2011 uzavřené mezi Olomouckým krajem a společností Člověk v tísni, o.p.s. se sídlem Šafaříkova 635/24, 120 00 Praha 2 - Vinohrady dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zajištění sociálních služeb ‑ terénních programů dle bodu 2 usnesení
	5. ukládá podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zajištění sociálních služeb ‑mobilním týmem dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Smlouvy o společném postupu zadavatelů pro zajištění realizace investiční akce „III/4436 a III/44310 Tovéř - okružní křižovatka" mezi Olomouckým krajem a obcí Tovéř, se sídlem Tovéř 18, PSČ 783 16, IČ: 006 35 626, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dohody o spolupráci a partnerství mezi Olomouckým krajem a příspěvkovou organizací Centrum sociálních služeb Prostějov, se sídlem Lidická 1454/86, 796 01 Prostějov, IČ: 47921293, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat Dohodu o spolupráci a partnerství dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí příspěvku ve výši 60.000,- Kč Historickému archívu Bela Crkva, 1. oktobar, 26340 Bela Crkva (Srbsko), IČ: 08057192 (Srbsko) dle důvodové zprávy
	3. schvaluje znění Smlouvy o poskytnutí příspěvku na projekt „Známe se? Češi žijící v partnerském regionu Vojvodina“ mezi Olomouckým krajem a Historickým archivem Bela Crkva, 1. oktobar, 26340 Bela Crkva (Srbsko), IČ: 08057192 (Srbsko) dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat smlouvu o poskytnutí příspěvku dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje dohodu o spolupráci mezi Olomouckým krajem a Česká republika ‑ Český statistický úřad, Na padesátém 81, Praha 10, PSČ 100 82, IČ: 00025593, ve znění dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat dohodu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozpočtové změny v upravené Příloze č. 1
	3. ukládá předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1
	1. bere na vědomí
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje vyřazení movitého majetku Olomouckého kraje, mobilního vybavení sauny (2x kamna saunová SALUS CE 9kW, lavice do sauny 9bm., opěrky lavic 9bm., 4x rošt saunový a termometr vnitřní s vlhkoměrem) předaného k hospodaření Střední zdravotnické škole a Vyšší odborné škole zdravotnické Emanuela Pöttinga, Olomouc, Pöttingova 2, příspěvkové organizaci formou prodeje za cenu nejvyšší nabídky a v případě neúspěšného prodej formou fyzické likvidace odbornou firmou, která zabezpečí ekologickou likvidaci, dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje záměr Olomouckého kraje:
	3. ukládá zajistit zveřejnění záměru Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. - 2. 4. návrhu na usnesení
	4. ukládá informovat žadatele (nabyvatele) o přijatém záměru Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. - 2. 4. návrhu na usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. revokuje usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/47/21/2010 ze dne 16. 9. 2010, bod 2.1., ve věci uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene k části pozemku parc. č. 686/190 ostatní plocha v k.ú. Štěpánov u Olomouce, obec Štěpánov a k části pozemku parc. č. 948/1 ostatní plocha v k.ú. Moravská Huzová, obec Štěpánov, spočívajícího v právu zřídit a provozovat VTL plynovod DN 100 včetně jeho součástí, příslušenství, opěrných a vytyčovacích bodů v předmětných pozemcích, v právu vstupovat a vjíždět všemi dopravními prostředky na předmětné pozemky v souvislosti se zřízením, stavebními úpravami, opravami a provozováním distribuční soustavy a VTL plynovodu DN 100, vše v rozsahu dle geometrických plánů č. 637‑598/2009 ze dne 30. 10. 2009 a č. 220-598/2009 ze dne 3. 11. 2009, vše mezi Olomouckým krajem jako povinným z věcného břemene a společností SMP Net, s.r.o., IČ: 27768961, jako oprávněným z věcného břemene z důvodu změny podmínek zřízení věcného břemene
	3. schvaluje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit odprodej pozemku parc. č. 666 orná půda o výměře 1703 m2 v k.ú. a obci Mladeč z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Nových Zámků - poskytovatele sociálních služeb, příspěvková organizace, do vlastnictví pana Miloslava Juřičky za kupní cenu ve výši 35 555,-Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva, minimálně ve výši 833,- Kč, a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	4. schvaluje odnětí nemovitého majetku z hospodaření Nových Zámků ‑ poskytovatele sociálních služeb, příspěvková organizace, a to ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětné nemovitosti. Podmínkou odnětí nemovitého majetku z hospodaření je schválení uvedené dispozice Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje neakceptovat nabídku Zlínského kraje na odkoupení pozemku parc. č. st. 615 zast. pl. o výměře 1 307 m2 v k.ú. a obci Uherské Hradiště z vlastnictví Zlínského kraje, IČ: 70891320, do vlastnictví Olomouckého kraje za kupní cenu v místě a čase obvyklou, a to z důvodu jeho nepotřebnosti pro Olomoucký kraj
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit bezúplatné nabytí budovy bez č.p./č.e. výroba na pozemku parc. č. 716 zast. pl. a pozemku parc. č. 716 zast. pl. o výměře 225 m2 v k.ú. Dolní Lipová, obec Lipová – lázně z vlastnictví ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, do vlastnictví Olomouckého kraje za podmínek dle důvodové zprávy. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. Nabytí předmětných nemovitostí je v souladu s Dlouhodobým záměrem vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje svěření stavby „Solná hala SSOK, cestmistrovství Přerov“ bez č.p./č.e. jiná st. na části pozemku parc. č. 6035/10, dle geometrického plánu č. 5244‑154/2010 ze dne 8. 9. 2010 na pozemku 6035/15, v k. ú. a obci Přerov do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace s účinností od 1. 3. 2011
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje další postup při výběru makléře pojištění a při výběru pojistitele pro pojištění majetku a odpovědnosti Olomouckého kraje a jeho organizací dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit Radě Olomouckého kraje ve spolupráci s odborem majetkovým a právním ke schválení vyhlášení zadávacího řízení na veřejnou zakázku na výběr makléře pojištění dle bodu 2 usnesení
	4. ukládá předložit Radě Olomouckého kraje ve spolupráci s odborem majetkovým a právním a makléřem pojištění ke schválení vyhlášení zadávacího řízení na veřejnou zakázku – pojištění kraje dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. promíjí florbalovému klubu FbC Lipník, IČ 70259712, Blahoslavova 849/6, 751 31 Lipník nad Bečvou, povinnost zaplatit penále ve výši 1.305 Kč
	3. ukládá informovat FbC Lipník o přijatém usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí výsledky konkurzních řízení na pracovní místa ředitelů Střední průmyslové školy a Obchodní akademie, Uničov, Školní 164, Švehlovy střední školy, Prostějov, nám. Spojenců 17, Základní školy a Mateřské školy logopedické Olomouc a Gymnázia, Šumperk, Masarykovo náměstí 8 dle důvodové zprávy
	3. jmenuje Ing. Pavla Nováčka na pracovní místo ředitele Střední průmyslové školy a Obchodní akademie, Uničov, Školní 164 s účinností od 15. 2. 2011, Ing. Zdeňka Mendla na pracovní místo ředitele Švehlovy střední školy, Prostějov, nám. Spojenců 17 s účinností od 1. 3. 2011, Mgr. Pavlu Lukáčovou na pracovní místo ředitelky Základní školy a Mateřské školy logopedické Olomouc s účinností od 1. 3. 2011 a Mgr. Milana Macečka na pracovní místo ředitele Gymnázia, Šumperk, Masarykovo náměstí 8 s účinností od 1. 3. 2011
	4. schvaluje Ing. Pavlovi Nováčkovi, řediteli Střední průmyslové školy a Obchodní akademie, Uničov, Školní 164, Ing. Zdeňku Mendlovi, řediteli Švehlovy střední školy, Prostějov, nám. Spojenců 17, Mgr. Pavle Lukáčové, ředitelce Základní školy a Mateřské školy logopedické Olomouc a Mgr. Milanu Macečkovi, řediteli Gymnázia, Šumperk, Masarykovo náměstí 8 plat dle důvodové zprávy
	5. ukládá zpracovat jmenovací dekrety a platové výměry dle bodu 3 a 4 usnesení
	6. schvaluje zařazení do platové třídy a příplatek za vedení Ing. Jindřichovi Kubíčkovi, řediteli Hotelové školy Vincenze Priessnitze, Jeseník, Dukelská 680 s účinností od 1. 3. 2011 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	7. ukládá zpracovat platový výměr dle bodu 6 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá provést analýzu ekonomiky obou variant provozování školní jídelny dle důvodové zprávy a po projednání ve Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Olomouckého kraje navrhnout variantu řešení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje užití finančních prostředků příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle bodu A) důvodové zprávy
	3. ukládá informovat příspěvkové organizace o schválení užití finančních prostředků dle bodu 2 usnesení
	4. souhlasí s uzavřením smlouvy o nájmu s právem koupě na pořízení movitého majetku dle bodu B) důvodové zprávy
	5. ukládá informovat příspěvkovou organizaci o udělení souhlasu dle bodu 4 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí příspěvku Sluňákovu – centru ekologických aktivit města Olomouce, o.p.s. dle důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření smlouvy mezi Olomouckým krajem a příjemcem dle důvodové zprávy a Přílohy č.1 důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s udělením Cen Olomouckého kraje za přínos v oblasti kultury za rok 2010 dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje materiál o udělení Cen Olomouckého kraje za přínos v oblasti kultury za rok 2010
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit návrh na udělení Cen Olomouckého kraje za přínos v oblasti kultury za rok 2010 dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí vyhodnocení plnění plánu kontrolní činnosti Krajského úřadu Olomouckého kraje za II. pololetí 2010 dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje návrh opatření dle důvodové zprávy u příspěvkových organizací:
	3. ukládá neprodleně informovat ředitele příspěvkových organizací uvedených v důvodové zprávě o uložených opatřeních
	4. ukládá navrhnout a předložit Radě Olomouckého kraje pravidla použití zůstatku účtu 408 - opravy chyb minulých období příspěvkovou organizací Archeologické centrum Olomouc
	1. bere na vědomí informaci o stavu přípravy a realizace protipovodňových opatření na území Olomouckého kraje
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí informaci o stavu přípravy a realizace protipovodňových opatření na území Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje navržený postup k prověření další možnosti směřování nakládání s komunálními odpady na území Olomouckého kraje k naplnění Plánu odpadového hospodářství Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	3. schvaluje složení pracovní skupiny pro naplňování Plánu odpadového hospodářství Olomouckého kraje dle upravené důvodové zprávy
	4. ukládá pracovní skupině zajištění a realizaci jednotlivých aktivit dle důvodové zprávy
	5. ukládá předložit průběžnou informaci o realizaci jednotlivých aktivit dle důvodové zprávy
	6. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	7. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí informaci o prověřování další možnosti směřování nakládání s komunálními odpady na území Olomouckého kraje k naplnění Plánu odpadového hospodářství Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje nařízení Olomouckého kraje č. .../2011, kterým se vyhlašuje přírodní památka Ohrozim – Horka a její ochranné pásmo a stanovují bližší ochranné podmínky přírodní památky, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. schvaluje nařízení Olomouckého kraje č. .../2011, kterým se vyhlašuje přírodní památka Písečná - mokřad a stanovují bližší ochranné podmínky přírodní památky, dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	4. schvaluje nařízení Olomouckého kraje č. .../2011, kterým se vyhlašuje přírodní památka Soudkova štola a stanovují bližší ochranné podmínky přírodní památky, dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy
	5. schvaluje nařízení Olomouckého kraje č. .../2011, kterým se vyhlašuje přírodní památka Štola Marie Pomocná a stanovují bližší ochranné podmínky přírodní památky, dle Přílohy č. 4 důvodové zprávy
	6. schvaluje nařízení Olomouckého kraje č. .../2011, kterým se vyhlašuje přírodní památka Štola Mařka a její ochranné pásmo a stanovují bližší ochranné podmínky přírodní památky, dle Přílohy č. 5 důvodové zprávy
	7. schvaluje nařízení Olomouckého kraje č. .../2011, kterým se vyhlašuje přírodní památka Žďár a stanovují bližší ochranné podmínky přírodní památky, dle Přílohy č. 6 důvodové zprávy
	8. ukládá zajistit vyhlášení nařízení Olomouckého kraje dle bodu 2 až 7 usnesení ve Věstníku právních předpisů Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s návrhem rozdělení finančních prostředků dotačního programu v oblasti prevence kriminality pro rok 2011, včetně navržené výše finančních prostředků k doporučeným investičním a neinvestičním projektům dle Přílohy č. 1, 2 a 3 důvodové zprávy
	3. souhlasí s realizací krajského neinvestičního projektu "Zavřít dveře nestačí ..." dle Přílohy č. 4 důvodové zprávy
	4. ukládá předložit krajský neinvestiční projekt "Zavřít dveře nestačí ..." dle Přílohy č. 4 důvodové zprávy ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit realizaci krajského neinvestičního projektu "Zavřít dveře nestačí ..."
	6. souhlasí s podáním Žádosti o státní účelovou dotaci Ministerstvu vnitra dle Přílohy č. 5 důvodové zprávy
	7. zmocňuje hejtmana Ing. Martina Tesaříka k podpisu Žádosti o státní účelovou dotaci dle Přílohy č. 5 důvodové zprávy
	8. ukládá odeslat Žádost o státní účelovou dotaci Ministerstvu vnitra dle Přílohy č. 5 důvodové zprávy
	9. souhlasí se zněním vzorové Smlouvy o poskytnutí příspěvku obcím v oblasti prevence kriminality dle Přílohy č. 6 důvodové zprávy
	10. ukládá předložit vzor Smlouvy o poskytnutí příspěvku obcím v oblasti prevence kriminality dle Přílohy č. 6 důvodové zprávy ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	11. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit vzorovou Smlouvu o poskytnutí příspěvku obcím v oblasti prevence kriminality a uložit Mgr. Yvoně Kubjátové, náměstkyni hejtmana, podepsat smlouvu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zvýšení osobního příplatku ředitelce příspěvkové organizace, dle důvodové zprávy
	3. schvaluje zrušení výběrového řízení na pracovní místo ředitele příspěvkové organizace Domov Alfreda Skeneho Pavlovice u Přerova, dle důvodové zprávy
	4. vyhlašuje nové výběrové řízení na pracovní místo ředitele příspěvkové organizace Domov Alfreda Skeneho Pavlovice u Přerova, dle důvodové zprávy
	5. ukládá administrativně zajistit naplnění bodu 2 – 4 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí se změnami zřizovacích listin příspěvkových organizací v sociální oblasti dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1, 2 a č. 3 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál o změně zřizovacích listin příspěvkových organizací v sociální oblasti na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit změny zřizovacích listin příspěvkových organizací v sociální oblasti dle Přílohy č. 1, 2 a č. 3 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje návrh na jmenování členů Rad pro kontrolu hospodaření Odborného léčebného ústavu neurologicko-geriatrického Moravský Beroun, příspěvková organizace, Odborného léčebného ústavu Paseka, příspěvková organizace a Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, příspěvková organizace, dle důvodové zprávy
	3. ukládá administrativně zajistit jmenování členů Rad pro kontrolu hospodaření Odborného léčebného ústavu neurologicko-geriatrického Moravský Beroun, příspěvková organizace, Odborného léčebného ústavu Paseka, příspěvková organizace a Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, příspěvková organizace, dle důvodové zprávy
	4. zmocňuje MUDr. Michaela Fischera, 1. náměstka hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu jmenovacích dekretů členů Rad pro kontrolu hospodaření Odborného léčebného ústavu neurologicko-geriatrického Moravský Beroun, příspěvková organizace, Odborného léčebného ústavu Paseka, příspěvková organizace a Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, příspěvková organizace.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu i s přílohami
	2. ukládá předložit aktualizovanou zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí " Informace o zajištění zdravotní péče v Olomouckém kraji"
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření darovacích smluv mezi Olomouckým krajem, jako dárcem, a pacienty uvedenými v Příloze č. 2 důvodové zprávy - kterým byla poskytnuta zdravotní péče, v souvislosti s níž pacienti uhradili regulační poplatek podle zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění a o změně a doplnění některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, ve zdravotnických zařízeních provozovaných Středomoravskou nemocniční a.s., se sídlem Mathonova 291/1, 796 04 Prostějov, IČ: 27797660, Odborným léčebným ústavem Paseka, příspěvkovou organizací, IČ: 00849081, sídlem Paseka 145, PSČ 783 97, Odborným léčebným ústavem neurologicko-geriatrickým Moravský Beroun, příspěvková organizace, IČ: 00600946, sídlem Moravský Beroun, Masarykova 412, PSČ 793 05, a Zdravotnickou záchrannou službou Olomouckého kraje, příspěvkovou organizací, IČ: 00849103, sídlem Olomouc, Aksamitova 8, PSČ 772 00 – jako obdarovanými, a to s obsahem uvedeným v Příloze č. 1 důvodové zprávy, dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat písemné vyhotovení usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zvýšení základního kapitálu Nemocnice Olomouckého kraje, a.s., se sídlem Jeremenkova 1191/40a, Olomouc, Hodolany, PSČ 779 00 IČ: 26873346, schválené 13. 12. 2010 Zastupitelstvem Olomouckého kraje v UZ/17/44/2010, takto:
	3. zmocňuje Ing. Martina Tesaříka, hejtmana Olomouckého kraje, aby za Olomoucký kraj, učinil formou notářského zápisu rozhodnutí, kterým se schvaluje zvýšení základního kapitálu peněžitým vkladem dle bodu 2 usnesení.
	4. schvaluje uzavření smlouvy o upsání akcií mezi Olomouckým krajem se sídlem Jeremenkova 1191/ 40a, Olomouc Hodolany, PSČ 779 11, IČ: 60609460 a Nemocnicí Olomouckého kraje ,a.s. se sídlem Jeremenkova 1191/40a, Olomouc Hodolany, PSČ 779 00, IČ: 268 73 346 , dle návrhu smlouvy v Příloze č. 1 důvodové zprávy
	5. zmocňuje Ing. Martina Tesaříka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy o upsání akcií dle bodu 3 tohoto usnesení v zákonem předepsané lhůtě, dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s návrhem úpravy regionálních kriterií pro hodnocení projektů Programu rozvoje venkova ČR dle důvodové zprávy
	3. ukládá předkladateli zaslat návrh upravených regionálních kriterií Ministerstvu zemědělství ČR před jednáním Monitorovacího výboru Programu rozvoje venkova ČR
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zadávací podmínky veřejných zakázek:
	3. jmenuje členy komisí pro otevírání obálek, komisí pro posouzení kvalifikace, hodnotících komisí a osoby zastupující zadavatele při jednání
	4. ukládá zahájit zadávací řízení na zakázky dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje výběr dodavatele veřejné zakázky „Dětský domov a Školní jídelna, Hranice, Purgešova 4 - Zateplení fasády“, dle důvodové zprávy
	3. schvaluje výběr dodavatele veřejné zakázky „Střední průmyslová škola oděvní, Prostějov, Vápenice 1 - Domov mládeže Palečkova 1, Prostějov - stavební úpravy“, dle důvodové zprávy
	4. schvaluje výběr dodavatele veřejné zakázky „Tvorba propagačních tiskovin“, dle důvodové zprávy
	5. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci zakázky „Dětský domov a Školní jídelna, Hranice, Purgešova 4 - Zateplení fasády“ mezi Olomouckým krajem a společností PROBI Inženýring s.r.o., se sídlem Hranice, Hranice I-Město, Tř. 1. máje 328, PSČ 75301, IČ: 26843528
	6. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci zakázky „Střední průmyslová škola oděvní, Prostějov, Vápenice 1 - Domov mládeže Palečkova 1, Prostějov - stavební úpravy“ mezi Olomouckým krajem a společností Stavební společnost NAVRÁTIL s.r.o., se sídlem Vápenice 17/2970, 796 01 Prostějov, IČ: 496 72 021
	7. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce „Tvorba propagačních tiskovin“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem QUIX, s.r.o., se sídlem Lucemburská 40/1856, 130 00 Praha 3, IČ: 26686511
	8. revokuje usnesení č. UR/53/55/2010 ze dne 2. 12. 2010, bod 4, bod 7, bod 12, bod 15 a v bodě 18 v části podpisu smlouvy dle bodu 12 a 15 usnesení
	9. revokuje usnesení č. UR/55/47/2010 ze dne 16. 12. 2010, bod 3, bod 11 a v bodě 17 v části podpisu smlouvy dle bodu 11 usnesení
	10. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 5, 6 a 7 usnesení
	11. schvaluje zrušení otevřeného zadávacího řízení „Zajištění lékařské služby první pomoci pro děti a dorost a stomatologické lékařské služby první pomoci v Olomouci“, dle důvodové zprávy
	12. schvaluje zrušení části 2 otevřeného zadávacího řízení „Zajištění integrace příslušníků romských komunit – terénní programy“, dle důvodové zprávy
	13. schvaluje zrušení části 3 otevřeného zadávacího řízení „Zajištění integrace příslušníků romských komunit – terénní programy“, dle důvodové zprávy
	14. schvaluje zadávací podmínky veřejné zakázky „Zajištění integrace příslušníků romských komunit – terénní programy“
	15. jmenuje členy komise pro otevírání obálek, komise pro posouzení kvalifikace a hodnotící komise
	16. ukládá zahájit zadávací řízení na zakázku dle důvodové zprávy
	4. bere na vědomí Výroční zprávu Olomouckého kraje – Krajského úřadu Olomouckého kraje za rok 2010 podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 a Přílohy č. 2
	5. ukládá zveřejnit Výroční zprávu Olomouckého kraje – Krajského úřadu Olomouckého kraje za rok 2010 podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím v zákonné lhůtě do 1. 3. 2011 na webových stránkách Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje navržený termín a místo 7. výjezdního jednání členů Rady Olomouckého kraje dle upravené důvodové zprávy
	3. ukládá připravit program a organizačně zabezpečit 7. výjezdní jednání členů rady
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí vzdání se funkce člena Komise pro financování krajů Asociace krajů ČR u RNDr. Ivana Kosatíka, náměstka hejtmana, k 28. 2. 2011
	3. nominuje Ing. Jiřího Juřenu, vedoucího Odboru ekonomického Krajského úřadu Olomouckého kraje zástupcem Olomouckého kraje v Komisi pro financování krajů Asociace krajů ČR s účinností od 1. 3. 2011
	4. ukládá zaslat nominaci zástupce za Olomoucký kraj dle bodu 2 usnesení kanceláři Asociace krajů České republiky
	1. bere na vědomí zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje:
	1. bere na vědomí zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje:
	2. ukládá administrativně zajistit předložení zápisů ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s návrhem dalšího postupu uvedeném v bodě 2 důvodové zprávy
	3. ukládá požádat Státní fond dopravní infrastruktury o přispěvek na zpracování „Studie proveditelnosti pro výběr mýtného na silnicích II. a III. třídy na území Olomouckého kraje“
	O: Mgr. Alois Mačák, MBA, náměstek hejtmana
	T: 1. 3. 2011
	4. ukládá informovat ministerstvo dopravy o stanovisku Olomouckého kraje
	O: Mgr. Alois Mačák, MBA, náměstek hejtmana
	T: ihned
	5. ukládá zajistit zpracování „Studie proveditelnosti pro výběr mýtného na silnicích II. a III. třídy na území Olomouckého kraje“ odbornou firmou dle důvodové zprávy
	O: ředitel Správy silnic Olomouckého kraje, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství
	T: 29. 3. 2011

